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OGGETTO: NATALE 2024 -LIQUIDAZIONE RICEVUTA ESENTE IVA  RISO
ROSSANA PER  SPETTACOL0 DI ARTISTI DI STRADA
CIG:  84F2FE13DF

1] Dirigente I Settore

Premesso che :
•  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  6  in  data  16.03.2023,  esecutiva,  è  stato

approvato  il  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  relativo  al  periodo  2022/2024  e  la
relativa nota di aggiomamento;

-con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  7  in data  16.03.2023,  esecutiva ai  sensi  di
legge,  è  stato  approvato  il  bilancio  di  previsione  finanziario  2022/2024  redatto  in  termini  di
competenza e di cassa secondo lo schema di cui al d.Lgs. n.  118/2011 ;

Preso atto che con D.D.S. 2630 del 05/09/2024, l'Assessorato Regionale del Turismo, dello Sport e
dello Spettacolo, il Comune di Modica è stato ammesso a fmanziamento   per promozione turistica
in occasione delle  festività natalizie 2024,   ai  sensi  della L.R.  n.  25  del  12/08//2024,  art.  35,  per
l'importo di € 73.500,00;

Che  con delibera  di  C.C.  n.  40  del  29/11/2024  è  stata  apportata,  in  via  d'urgenza variazione  al
bilancio   di   previsione   2022-2024,   amualità   2024,   derivante   dall'esigenza     di   inserire   nella
contabilità  finanziaria  dell'Ente,  il  contributo    di  €  73.500,00  concesso  all'Ente  dalla  Regione
Siciliana per fmanziare gli eventi del progetto delle festività natalizie 2024;

Richiamata la delibera di G.M. n.   303 del     03/12/2024,   avente ad oggetto "Natale 2024 -Atto di
lndirizzo"  il  cui  contenuto  nomativo  e  fattuale  viene   interamente  richiamato  anche  ai  fini
motivazionali;

Che con detemina n. 2872/2024, secondo quanto disposto dalla G.M., veniva impegnata la somma
di € 73.500,00   al cap.  3900/30  imp.  2137,  accertamento  in entrata n.  2987  del  cap.1160/100 del
bilancio 2022/2024, esercizio autorizzatario 2024, giusta delibera  di G.M. n. 303/2024;

Che  con  detemina n.  3113/2024,  veniva acquisito,  ai  sensi  dell'art.  76     del  D.Lgs.  36/2023,  lo
spettacolo di artisti di strada , proposto da Riso Rossana, con nota prot. n.   65456 del 20/12/2024,
C.F. RSIRSN90C45C3510 e residente a Pedara (CT) in via Nino Martoglio 20,   per  complessivi €
1.200,00;

Dato atto che lo spettacolo si è regolamente svolto nei tempi e modi previst e che pertanto occorre
prowedere alla liquidazione all'avente diritto;



Acquisita la ricevuta per prestazione occasionale prot. n. 5470 del 03/02/2024, pari ad € 1.200,00 al
lordo della ritenuta d'acconto;

Dato Atto che  si  è adempiuto alle disposizioni previste dall'art.  3  della legge n.  136/2010 e s.m.i.,
mediante  la  richiesta  all'Autorità  per  la  Vigilanza  sui  Contratti  Pubblici  di  Lavori,   Servizi  e
Fomitue del "Codice ldentificativo di Gara" CIG:  84F2FE13DF;

Dato  atto  che  la    somma  di  €   1.200,00  risulta  imputata  al  cap.  3900/30,  imp.  2137  sub   15,
accertamento in entrata n.  2987 del cap.  1160/100 del bilancio 2022/2024, esercizio autorizzatario
2024, giusta detemiina n. 3113/2024;

Rilevate  le  proprie  competenze  di  cui  all'art.  110,  comma  1,  del  D.Lgs  n.  267/2000,  per tutte  le
materie non espressamente attribuite agli Organi dell'Ente, con riferimento alla determinazione del
Commissario  Straordinario  n.   1464  del  23/05/2023,  con  la  quale  al  sottoscritto  Dott.  Rosario
Caccamo è stato conferito l'incarico di Dirigente del I Settore "Affiri Generali";

Vista la nomativa vigente:
Visto il D.lgs. n. 267/2000;
Visto il D. Lgs 36/2023

DETERMINA
Per qmto in premessa:

1)    Di liquidare, per le ragioni esplicitate in preambolo, la ricevuta esente IVA, prot. n.  5470
del  03/02/2024,  pari  ad  €  1.200,00  al  lordo  della  ritenuta  d'acconto,  emessa  da      Riso
Rossana,    C.F. RSIRSN90C45C3510 e residente a Pedara (CT) in via Nino Martoglio 20,
per  complessivi € 1.200,00;;

2)   Di  disporre  il pagamento  di €  960,00  al  netto  della ritenuta d'acconto,  a mezzo  bonifico
IBAN: IT62E3608105138209034509043;

3)  Dare atto che la somma occorrente pari ad € 1.200,00, risulta imputata al cap.  3900/30, imp.
2137  sub  15,  accertamento  in  entrata  n.  2987  del  cap.1160/100  del  bilancio  2022/2024,
esercizio autorizzatario 2024, giusta detemina n. 3113/2024;

4)   Di  dare  mandato  all'ufficio  di  segreteria  di  prowedere  alla  pubblicazione  del  presente
prowedimento ai sensi dell'art. 26 e 27 del D.Lgs 33/2013;

5)   Di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  6  par.  "Conflitto  di  interessi,  del  vigente  PTCP,  "  che  lo
scrivente è in assenza di conflitto si interessi, di cui all'art. 6 bis della L. n. 241/1990, come
introdotto dall'art.1, comma 41, della Legge 190/2012.
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Si   attesta,   ai   sensi   dell'art.   153,   comma  5,   del   Decreto   Legislativo   n.   267/2000,   la  copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o
in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione
dei  seguenti  impegni contabili, regolamente registrati  ai  sensi dell'art.191,  comma  1,  del  Decreto
Legislativo  18 agosto 2000, n. 267
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prowedimento è esecutivo, ai sensi dell'art.151, comma 4, del Decreto Legislativo  18 agosto 2000,
rl. 2!€J .

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Ai sensi dell'art. 53 della Legge s giugno  1990, n.142, recepito dall'art.1  della Legge regionale 11
dicembre 1991, n. 48, così come modificato dall'art.12 della Legge regionale 23 dicembr     000, n.
30, sotto il profilo della regolarità contabile si esprime parere FAVOREVO /CO0e.ziofinanziario
Modica lì,          n  7  FFR.   202E

11 Responsabile del

VIST0 PER LA LIQUIDAZI0NE
Visto per i controlli e riscontri ainministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
prowedimento, ai sensi dell'art.  184, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Modica,            n  7  Fm   ?n9F

II Responsabile del s      izio Finanziario


